

फार्म म प्र क्षौ ब यो ख / Form SLAAS-1(B)
प्राधिकृत अभिकर्ता महिला प्रधान के रूप में नियुक्ति के लिए आवेदन पत्र
APPLICATION FORM FOR AN INDIVIDUAL FOR APPOINTMENT AS AN
AUTHORISED AGENT

सेवा में/To

नियुक्ति प्राधिकारी/Appointing Authority

विषय : प्राधिकृत अभिकर्ता महिला प्रधान के रूप में नियुक्ति के लिए आवेदन पत्र ।

Subject: Application for appointment as Authorised Agent.

महोदय/Sir,

1 निवेदन है कि मुझे _____ क्षेत्र मकान न/प्लॉट न _____ से _____ तक जिनमें _____ परिवार रहते हैं
झाकघर के 10-वर्षीय बढ़ने वाले सावधि जमा खातों/5-वर्षीय आर्वती जमा खातों में जमा के लिए (भारत सरकार द्वारा समय-समय पर
अधिसूचित दर से) कमीशन के आधार पर प्रचार करने तथा रकम जुटाने के लिए महिला प्रधान क्षेत्रीय बचत योजना के अंतर्गत प्राधिकृत
अभिकर्ता (महिला प्रधान) नियुक्त किया जाए ।

I request that I may be appointed as an Authorised Agent under the Mahila Pradhan Kshetriya Bachat Yojna for
canvassing and securing deposits in 10-Year Post Office Cumulative Time/5-Year Recurring Deposit Accounts
on a commission(at such rates as

may be notified by the Government of India from time to time) in the _____

_____ area (Municipal House No./Plot No _____ to _____ Which consists
of _____ families).

2. मैं प्राधिकृत अभिकर्ता (महिला प्रधान) की नियुक्ति के संबंध में उक्त अभिकरण योजना के अंतर्गत इस समय प्रवृत्त और समय-समय पर संशोधित
नियमों तथा विनियमों का पालन करने के लिए सहमत हूँ ।

I agree to abide by all the rules and regulations regarding the appointment of authorised agent at present in force
and as may be amended from time to time under the abovesaid agency scheme.

3. मैं सम्यक रूप से भारत के राष्ट्रपति के नाम गिरवी रख कर 7-वर्षीय बचत पत्र के रूप में 100 रु (एक सौ रु केवल) प्रतिभूति (जमानत) दे दूंगी
।

I shall provide a security of Rs.100/- (Rupees One Hundred Only) in shape of 7-Year National Savings
Certificate duly pledged to President of India.

4. जब मुझे आप से प्राधिकृत अभिकर्ता (महिला प्रधान) के रूप में मेरी नियुक्ति की सूचना मिल जाएगी उसी समय करार (फार्म म0 प्र0 क्षे0 ब0
यो0-3) का सम्पादन कर दिया जाएगा ।

The Agreement (Form ASLAAS-3) will be executed by me immediately on hearing from you about the approval
of my appointment as Authorised Agent.

5. मैं इसके साथ अपने हस्ताक्षर के तीन नमूने भेज रही हूँ ।

I enclose herewith in triplicate, my specimen signature.

भवदीय /Yours faithfully,

स्थान/Place

आवेदक का नाम और पूरा पता

दिनांक/Date

Name & full address of Applicant.

जिला बचत अधिकारी द्वारा प्रयोग के लिए
FOR USE BY THE DISTRICT SAVINGS OFFICER

ज्ञापन संख्या/Memo No.

दिनांक/Dated: _____

Forwarded to _____

को प्रेषित

नियुक्ति प्राधिकारी/Appointing Authority.

सिफारिश की जाती है कि आवेदक को प्राधिकृत अभिकर्ता(महिला प्रधान) के रूप में नियुक्त कर दिया जाए/निम्नलिखित कारणों से नियुक्त न किया जाए ।

Recommended that the applicant may be/may not be appointed as an Authorised Agent on account of the following reasons.

हस्ताक्षर/Signature

स्थान/Place

जिला बचत अधिकारी/District Savings Officer

नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा प्रयोग के लिए
FOR USE BY THE APPOINTING AUTHORITY

_____ के जिला बचत अधिकारी द्वारा की गई सिफारिश के अनुसार नियुक्ति अनुमोदित की जाती/नहीं की जाती है ।

Appointment as recommended by the District Savings Officer National Savings _____

Approved/Not Approved.

स्थान/Place

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Dated _____

नियुक्ति प्राधिकारी का पद

Designation of Appointing Authority